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GRILLETE ORANGE PIN TIPO LIRA
(Tipo perno roscable)

GC-M209-0375

GC-M209-0500

GC-M209-0625

GC-M209-0750

GC-M209-0875

GC-M209-1000

Código
Artículo

3/8"

1/2"

5/8"

3/4"

7/8"

1"

0.44

0.62

0.75

0.87

0.98

1.1

1.00

2.00

3.25

4.75

6.50

8.50

Diámetro
(pulgada)

Diámetro Pin
(pulgada)

Carga Límite de
Trabajo WLL (Ton)

PC-M450-0250

PC-M450-0312

PC-M450-0375

PC-M450-0500

PC-M450-0625

Código
Artículo

1/4"

5/16"

3/8"

1/2"

5/8"

2

2

2

3

3

4.75

5.25

6.50

11.50

12.00

15

30

45

65

95

Ø cable
(pulgadas)

Cantidad
Mínima

de grapas

Largo de
Cable a

doblar (plg)

Torsión
(lbs-pies)

Conforme a requerimientos de US Fed Spec RR-C2710. Type IVA Grade A, Class
Cuerpo acero grado 6. Forjado Templado y revenido. Pin de aleación
Carga máxima 6 veces la Carga Límite de Trabajo
Galvanizado Hot Dip acorde a ASTM A153.
Test Report del fabricante con estandar ASME B30-26

Especificaciones

PRENSACABLE BASE FORJADA ORANGE PIN

Galvanizado Hot Dip acorde a ASTM A153.
Test Report del fabricante con estandar ASME B30-26.

Especificaciones



TEMPLADOR
OJO-HORQUILLA
C/TUERCA
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TC-M225-0375

TC-M225-0500

TC-M225-0625

TC-M225-0750

TC-M225-1000

Código
Artículo

3/8" x 6"

1/2" x 6"

5/8" x 6"

3/4" x 9"

1" x 12"

1,200

2,200

3,500

5,200

10,000

0.8

1.51

2.35

4.75

11.2

Dimensiones
A x B (pulgadas)

Peso
(libras)

Carga Límite
de Trabajo

WLL (libras)

Sostener postes, tensarlos, apoyo para estabilizar estructuras.  
Aplicaciones recomendadas

TEMPLADOR OJO - HORQUILLA C/TUERCA

Conforme a requerimientos de US Fed Spec FF-T-791b. Type 1, Clase 5. 
ASTM1145
Material: Acero Carbon 1045
Factor de seguridad 5:1
Galvanizado Hot Dip conforme ASTM A 153
Conformidad con ASME B 30.26
Carga de Prueba 2 veces su WLL
Ojo ovalado minimiza la tensión del ojo
Se pueden usar solamente en aplicación de tracción recta o en línea

Especificaciones
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